capi, et dicendus est quod sic per illud et miror, et firmat Bar. in. l. si cui. ff. de accusa, quod tene me ti, et hoc de iure canonicō. sed de iure civili exhibet aliquem de ecclesia debet puniri sicut de crimine lese maiestatis, ut in. d. l. p. nti. Quero quod puidicit in virtualibus fugientibus ad ecclesias. So. tex. in. d. l. p. nti. in. si. vñ inuenire quod ecclia de istis facere expetas, et huius firmavit per istum tex. glo. in. c. distinuit. xvij. q. iiiij. Sed Archi. p. Hugo, et alios distinxit ibi et melius, quod aut habet propria, et faciet sibi expetas de rebus suis, aut nihil habet et debet laborare et manibus victum querere, aut neutrū possit, et tunc ecclia puidicit eis tamquam paupibus et hoc placet. ar. c. clericorum victum. xci. dis. Nam si clericis beneficiis propriis ecclia non subuenit, ut in. c. pastor. i. q. ij. et xij. q. i. illi. fortis nec in istis ex sarcinore ad eccliam fugientibus. Preterea clericorum non bene sufficiens beneficium debet manibus querere victum et non debet querere de bonis paupuz, ut in. c. clericorum victum. pal. et de cele. mis. c. i. g. fortis tenetur isti laborare si non habet proximum saltem sufficiens, et ad. l. p. nti. dic quod tex. ille non logitur dispositio sed narratiue, et potest intelligi quod predicta et prestatim cum loquatur de finis quod non habet proprium. Alterius querit quod extrahet illos de ecclia violenter in casib; in quibus possunt exhibi. Sol. Ly. in. d. l. p. nti. distinguit, quod aut delictum fuit remissum ex eccliam et tunc index seculari exhibet et puniet cum ad ipsum pertineat punitio cum sit delictum remissum in suo territorio. Aut delictum fuit commissum extra eccliam et tunc index secularis extrahet cum sua sit iurisdictio, et hanc opini. fuit secundum simpliciter. De. hic tu vide Bar. in. l. si cui. ff. de accusa, ubi dicitur quod punitio delictorum in ecclia remissa pertinet ad iudicium secularis et non ad iudicium ecclesiasticum ex quo delinquentes sunt laici. p. l. si quod in hoc genus. C. de episc. et cle. et c. si. j. e. quod bene facit in ar. Ego sic distinguerem, quod autem quod non est ecclasticum possit punire illi delinquentem in ecclia de sacrilegio, et credo quod sic. i. c. cui sit de fo. p. pe. et quod ibi non. commisit. n. iste sacrilegii delinquendo in ecclia et de violare iniustitiae ecclie. sic. n. non. huius in aliquo violentem exhibet ita et fortis nec verberare vel occidere. ad hoc alle. bo. tex. in. c. cum. p. causa de sen. ex. Aut querit non quid possit eum directe punire de criminis seculari ibide remisso, et credo quod non, quod ecclia non habet territorium nisi respectu eorum quod sunt seu pertinent ad foros ecclesiasticos, facit, et postulaasti, et quod ibi non. de fo. p. pe. et c. rex d. xxij. q. v. Item quero que loca gaudet bac imunitate ecclesiastica, nam potest dubitari de palacio episcopi et de oratoriis. Item usque ad quantum spaciū eccliesia secreta gaudeat bac imunitate, et silibus quod hic non subiecta, cum sit hoc, et satis sua mā oneratum, sed dicā. p. e. c. ubi mā melius cadit. Ultimo huius aduerte ad gl. magnā in si. in eo quod ponit penā latronū et dicit quod famosi latrones tamen furca suspediti alii vero iubent castigari, et vero dicunt famosi. glo. non declarat. sed tu vide p. Bar. in. l. si cui. in si. ff. de accusa, et melius in au. sed non

no iure. C. de ser. fugi, ubi etiam Bal. posuit non, dictu quod etiam per uno furto potest quis suspediti quando fuit circa regnum magnā, quod equaliter pluribus furis successivae remissas, et dic plenaria ut in palliis iuribus non, quod hic materia ista examinare non intendeo cum non sit proportionabilis, et c. istud est satis oneratum sed hoc dictum gloriam attigit propter Jo. an. qui reprobat hanc glo. dicitur non quod bodice imponit pena furcarum per furto quinq; solidorum vel ultra. Idez et clarissimus tenuit in c. tua. de homicidiis, et per hoc c. ad palacium. s. si quod quinq; solidos de clavis. v. p. col. x. do. An. dicitur quod hic docet, cōiter tenet illud. s. habet locum quod ex tali furto sequitur pacis fractio alia autem statutis iuribus hic alle. in glo. sed ego non video quod docet, ponat hanc restrictionem ad illum tex. saltez ut dicat cōsilio opini. doc. n. nō cōsilio transiret cui Jo. an. et idem faciat in d. c. tua. Idem videtur velle legi, et nota. Ly. in. d. au. sed nouo iure, et sentit ibi Bar. huius videat dubitare an illa. l. Hoc de sic obseruanda, nam glo. vñ multum dubitasse in c. i. s. iuria iuri p. de pa. iur. fir. col. x. et tandem excludit quod est per lege obseruanda nisi forte sit ei derogatum per primam praeceptum. Idem vñ velle Bal. in. d. au. sed nouo iure, et in. d. s. si quod quinq; solidos dicit enim quod bodice cōsilio in italia ille. s. non est in obseruancia, plaz tamen mibi dictum do. Anto. rōne illi rubrice, ponit. n. s. b. rubrica de pa. tenet, unde ut cōveniat rubro, et minus quam fieri possit recedat a iure antiquo istellat, quod quod ex tali furto sequitur pacis fractio. Ultimo potest hic applicari quod de eo quod die solenni fuit dimissio de carcere ut iret ad audiendum missam cum inrameto de redendo, qui iuit ad eccliam et vult redire, an teneatur redire ad carcerem seu possit inde exhibi, quia. q. vide p. Jo. an. in addi. spe. eti. de iure in. sup. Hoc in p. col. vbi testif. dicta alioz et in effectu excludit quod si in iste detinebas vel a non bene probatum non tenebas redire, et quo vide bo. glo. in cle. pastoralis. de re iudi. in v. p. violentia, quod ego puto procedere quod iminet piculus mortis, alia satulfacienda est inrameto vel petenda absolutio, ut in. c. si vero, et quod ibi non. de iure iuratur. Aut iste detinebas et tunc te nec redire, peccat enim fugiendo carcerem, quod etiam voluit Bar. in. l. legati. ff. de pe. ubi vide non tamen ecclie pati illi extrahbi nisi postita impunitate de morte vel membro, put hic de et non habet ultimum.

**H** **D**uarius. Jo. an. specie non summat sed per summario dicitur sic. Generale cōciliū repetit lateranense. s. e. non minus addes quam dā, prouisionē in v. pp. et p. e. in v. q. v. o. s. do. An. summat sic. Limitatibus presidet et ecclias collectatates p̄ter formā scilicet generalis sunt excōciliā nisi satisficerit infra mensē, et sententie ab eis late sunt nullae quod pene trahunt ad successores, et eos sequuntur officio deposito, sed certe huius summariū non euā erat radicatus intellectu. c. vñ ego dico quod istud. c. huius p̄ncipaliter tria dicta, nam p̄ repetit scilicet lateranense. s. e. non minus, et quandam determinationē annexit, z. ibi quod v. o. penam illius scilicet auget

tertia. ibi certi. pena illi? ecclij determinat et extedit ad successores. et divisio sufficit pro summa rivo. et ad maiorem declarationem pro nonitius sumo sic. Clerici non debent necessitatibus seu utilitatibus cimicatum seu aliorum locorum etiam ubi laicorum non suppetunt facultates subuenire. nisi prius romani pontifex consulatur hoc primo. Sententie et constitutiones edite a laicis collectantibus ecclesi? sunt ipso iure irrite. nec ullo tempore conualescunt. hoc secundo. Rectores excommunicati ob grauamina premissa remanent excodiati etiam post depositum officium nibilominus excodiati sunt successores nisi sat sacerdoti infra mensem hoc tertio. Nota primo ibi communis est. quod clerici non tenetur contribuere in necessitatibus imminentibus coiter cunctati seu alteri loco. unde pondera quod tex. non loquitur de necessitatibus laicorum. ut quidam voluntatis intelligat h[ab]et necessitatibus? cibis. hic est quod bis repetitur illud verbum communes. facit enim bec littera in alio quatenus dicit quod pape interest prudere cibis utilitatibus. loquitur quod de utilitatibus laicorum et clericorum. quod in necessitate et utilitate civitatis satis prurit utilitas clericorum et eccliarum. clericorum quod sunt exempti in presulegium quod satis inuit tex. in. d. c. non minus. duz dicit quod pharao pro omnibus aliis servitutibus? sacerdotes et eorum possessiones in persona libertate dimisit de quod dicit ut latius dixi in. d. c. non minus.

Nota secunda. quod ecclia videntur sibi iurisdictionem contra g[ra]uantes seu alii excedentes in eccliaz seu per sonas ecclasticas. et surgit bec iurisdictione indicio meo roe sacrilegij. quod remittit ex tunc leside. ac cum sit generale. de fo. prope. secus autem vbi cessa ret sacrilegij. nam tunc non vendicat quod sibi in iurisdictione haec qui deliquit in subditu suo in alieno territorio. ut non Inno. in. c. postulasti. de fo. prope. et Bar. in. l. cunctos populos. C. de su. tri. Nota ibi cum gratiarum actione. quod quando ecclisia confert in necessitatibus laicorum. illud facit ex gratia et non ex debito. hinc est quod laici debet referre gratiarum actiones ut h[ab]et. et nota quod bodie propter imprudentiam quorundam prelatorum qui sine insta causa et aliqua necessitate dabant laicis subsidia debet prius super hac conventione consuli romanus pontifex. et sic babes bodie per istum tex. quod nedum laici nequeunt propria aucte collectare clericos seu eos artare ad contribuendum sed est ipsi clerici non possunt sponte propria aucte debent licetia a papa quod tunc intelligat et limita ut dixi in. c. non minus. s. eo. vbi oino videtur. Non in vero. quod constitutes et sententie edite a collectantibus seu artantibus clericos et ecclesias ad solvendis seu attribuendis etiam per necessitatibus cibis sunt ipso iure nulle nec aliquo tpe valiture. An autem h[ab]et procedat idistincte. s. sine isti incurrit excoicatores sine non sine tolerari in officio sine non tex. non aperte id exalabo. j. cum gl. Non in vero. et tene metu quod excoicat ab hoie vel a iure roe delicti remissi per textu officij

etiam publici non desinit esse excoicatus finito officio quoniam sicut prius poterat durante officio compelli ad satisfaciendum ita et nunc finito officio potest compelli. et per hoc vide bonum tex. in. c. romana. s. canent. de sententia. excodi. li. vi. vbi dicitur quod per delicto universitatis non debet excoicatio fieri in ipsam universitatem sed in eos duotaxat qui fuerint culpabiles. Et ex illo tex. et isto non quod per delicto universitatis puniuntur illi qui fuerint autores delicti. quod tamē intellige ut non. Bar. in. l. aut facta. ff. de pe. vbi oino vide et quod non. in. c. dilectus. de simo. Item ex his et ex tex. non quod delinquens per textu officij tenetur satisfacere durante officio et eo finito est si moditas puenies ex delicto non sibi sed universitati seu domino cesserit. vni si non potest iducere dominum seu universitatem ad satisfaciendum tenet satisfacie de suo. quod clare hic colligitur dum etiam finito officio compellitur isti ad satisfaciendum eccliae respici granamini que intulerunt per textu officij. n. n. debebat perstare idebit auxiliu vel per silium. facit. xi. q. iii. qui resistit. et c. si dominus et c. iulianus. et oino vide quod Inno. in. c. scut dignum. de homici. et optime facit tex. illius. c. ad materiam istam. Non quod sententia celsure lata in aliquem sub nomine officij non translat ipso fecit in successorem sed tunc demum si satisfacie noluerit de delicto commisso per predecessorum. quod nota per limitationem. c. quoniā abbas. de officio. delegans percedat in alijs casibus dicam. j. Non ultimo ibi honore quod magistratus de honoris ad idem. c. et debitus. de app. iō. alibi dicit tex. non quod insuffici publici muneri. alicui cedenda non refert ne fiat magistratus. quod illud ad honores magistrorum ad munera pertinet. et in. l. munera. de mu. et bo. ff. An autem hoc procedat in dignitatibus seu administracionibus ecclasticis vide oino per Archid. viii. q. i. q. epatium. Non in vero. tpe valiture. non ex tex. quod sua excoicatores est nulla. et h[ab]et sicut sed vnu intellectu ad v. quia vero. vbi dicitur quod sua et constitutes istorum laicorum grauantiū eccliae et clericos sunt nulle ut intelligat postquam iciderunt in excoicatores latae ab homine vel a iure formam. c. non minus. s. e. non autem prius. Hosti. dat dnos intellectus ad istum quia vero. pm. ut intelligat. put gl. intelligit in excoicatis. unde dicit quod iste tex. procedit potius de clarando quam disponendo. quod non est hoc nonum ius ut irrita sunt quod ab excoicato sunt. sive sunt constitutes sine vel quod cunctis alia ut p[ro]p[ri]etatis. i. q. i. s. p[ro]p[ri]etatis sacra et c. se. et c. odit de. et j. de bere. c. excoicam. s. credentes et remittit generaliter ad non. in. c. vitatis. de. et p[ro]p[ri]etatis. et de iure iudi. ad p[ro]bandu. Secundo principali intelligit de constitutis et suis p[ro]p[ri]etatis f[ac]tis quo ad eccliam deficit enim in eis p[ro]p[ri]etatis. Jo. an. intelligit generaliter ut p[ro]p[ri]etatis et constitutes et sua quas tales fecerunt et tulerunt et in alios subditos sunt nulle propter excoicatores. et quod nullo tpe valeant ut in regla non firmat. de re. iur. li. vi. et sic usque. Jo. an. incidet in intellectu glo. sed hoc h[ab]et littera nihil adducit de nouo ut dicit Hosti. quod miseri non